³⁷ Las figuras retóricas están señaladas en el texto latino.

preceptos que la de las semillas: producen mucho y son pequeñas. Que tan sólo, como dije, la mente atrape aquellas cosas idóneas y arrastre hacia sí: recíprocamente, ésta misma generará muchas cosas y devolverá más de [lo] que haya recibido.³⁸

SU FILOSOFÍA

“[4]... La sabiduría es el bien perfecto de la mente humana; la filosofía es el amor y el anhelo de la sabiduría: ésta tiende allí, a donde aquélla llegó. Es evidente de dónde la filosofía toma su nombre, pues se manifiesta en el mismo nombre qué cosa ama... [9] La mayoría y los más grandes autores dijeron que eran tres las partes de la filosofía: la moral, la natural, la racional. La primera ordena el ánimo, la segunda examina la naturaleza de las cosas, la tercera examina las propiedades de las palabras, y su estructura y las argumentaciones, a fin de que no se deslice insensiblemente lo falso en lugar de lo verdadero...”³⁹

La doctrina estoica,⁴⁰ sobre todo la antigua y la media, cultiva las tres áreas de la filosofía; sin embargo, concede un lugar preponderante a la moral,

³⁸[1] *Merito exigit ut hoc inter nos epistularum commercium frequentemus. Plurimum proficit sermo, quia minutatim irrepit animo: disputationes praeparatae et effusae audiente populo plus habent strepitus, minus familiaritatis. Philosophia bonum consilium est: consilium nemo clare dat. Aliquando utendum est et illis, ut ita dicam, contionibus, ubi qui dubitat impellendus est; ubi vero non hoc agendum est, ut velit discere, sed ut discat, ad haec submissiora verba veniendum est. Facilius intrans et haerent; nec enim multis opus est sed efficacibus. [2] Seminis modo spargenda sunt, quod quamvis sit exiguum, cum occupavit idoneum locum, vires suas explicat et ex minimo in maximos auctus diffunditur. Idem facit ratio: non late patet, si aspicias; in opere crescit. Pauca sunt quae dicuntur, sed si illa animus bene exceperit, convalescunt et exsurgunt. Eadem est, inquam, praeceptorum condicio quae seminum: multum efficiunt, et angusta sunt. Tantum, ut dixi, idonea mens rapiat illa et in se trahat; multa invicem et ipsa generabit et plus reddet quam acceperit.*

³⁹[4]... *Sapientia perfectum bonum est mentis humanae; philosophiae, sapientiae amor est et adfectatio: haec eo tendit quo illa pervenit. Philosophia unde dicta sit apparet; ipso enim nomine fatetur quid amet ... [9] Philosophiae tres partes esse dixerunt et maximi et plurimi auctores: moralem, naturalem, rationalem. Prima componit animum; secunda rerum naturam scrutatur, tertia proprietates verborum exigit et structuram et argumentationes, ne pro vero falsa subrepant,,,” Sen., Ep. LXXXIX.*